РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТАЦИНСКИЙ РАЙОН»

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ТАЦИНСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

	18 июня 2013г.
	№ 281
	ст. Тацинская

	Об открытии пришкольных лагерей дневного пребывания в июле 2013г.

Во исполнение Постановления Администрации Тацинского района от 28.12.2009 №723 «Об организации и обеспечении отдыха и оздоровления детей в Тацинском районе»,  в целях организации и обеспечения отдыха и оздоровления детей  в Тацинском районе
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать работу пришкольных лагерей в июле согласно       дислокации, утвержденной приказом Отдела образования от 08.02.2013г.     № 58 «О проведении подготовительной работы по организации летней оздоровительной кампании в 2013 году» (приложение 1).
2. Установить продолжительность смены 18 рабочих дней с организацией двухразового питания (стоимость набора продуктов питания на 1 ребенка в день 122,89 руб.).

3. Руководителям общеобразовательных учреждений:

3.1.  Издать приказ  об организации летней оздоровительной работы, утвердить  списки детей зачисленных в дневной пришкольный лагерь (на основании письменных заявлений родителей), программу работы лагеря, режим работы лагеря, назначить ответственного за противопожарную безопасность.
3.2. Организовать проведение тренировок по эвакуации детей в период работы пришкольного лагеря.

3.3. Обеспечить представление отчетной информации в Отдел образования (Гончаровой О.В.) в срок до 19.07.2013 в соответствии с приложениями 2,3.

4. Специалисту Отдела образования Гончаровой О.В., директору МАУ «РКЦ образования» Ивановой С.Н. осуществлять контроль деятельности пришкольных лагерей в соответствии с функциональными обязанностями.
5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.
Заведующий Отделом образования                              Н.И. Кока
Проект приказа подготовила Гончарова О.В.
Приложение №1 к приказу

Отдела образования

от 18.06.2013г. № 281
Дислокация
дневных пришкольных лагерей

	№ п/п
	Наименование учреждения
	Количество детей во 2 потоке (18 дней)

1.07.2013-24.07.2013

	1
	МБОУ Жирновская сош
	70

	2
	МБОУ Быстрогорская сош
	40

	3
	МБОУ Тацинская сош №1
	40

	4
	МБОУ Тацинская сош №2
	60

	5
	МБОУ Тацинская сош №3
	80

(17.06-10.07)

	6
	МБОУ Михайловская сош
	20

(28.06-18.07)

	7
	МБОУ Скосырская СОШ
	55

	ИТОГО
	365

Приложение №2 к приказу

Отдела образования

от 18.06.2013г. № 281
	Наименование учреждения

	Количество детей, оздоровленных в лагерях дневного пребывания

	В том числе:

	Детей-сирот и детей, находящихся под опекой граждан

	Детей «группы риска» всего

	Из них детей, состоящих на учете в органах внутренних дел

	Детей-инвалидов

	Детей из малообеспеченных семей

	Детей из многодетных семей

	Детей безработных

	Детей из семей беженцев и вынужденных переселенцев

	Детей - жертв вооруженных и межнациональных конфликтов, экологических и техногенных катастроф, стихийных бедствий

	Количество экскурсий/детей в них (указать место поездки)

	Количество походов/детей в них

	Проведенные мероприятия специалистами Дома культуры, сельскими библиотеками и др. (указать количество)

Приложение №3 к приказу

Отдела образования

от 18.06.2013г. № 281
Информация о детях, посещающих лагерь с дневным пребыванием должна предоставляться в виде файла, удовлетворяющего следующим требованиям:

1. Формат файла: Excel

2. Образец

	№ п/п
	ФИО ребенка
	дата рождения
	серия свидетельства о рождении
	номер свитетельства о рождении
	адрес
	дата начала потока
	дата окончания потока

	1
	Иванова Елизавета  Ивановна
	27.08.2006
	II- AH
	622545
	347082, Ростовская область, Тацинский район, ст. Ермаковская, ул. Петрова,10
	03.06.2013
	27.06.2013